
 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 33   del  04/07/2022 1 

 

 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 

 
 

 

__________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 

COPIA  
ANNO 2022 

N. 33  del Reg. Delibere  

 

 

OGGETTO: ART. 175 D. LGS. 267/2000 - VARIAZIONE N. 4  AL BILANCIO DI PREVISIONE 

2022/2024. 

 

 

 L'anno 2022 , il giorno 04 del mese di Luglio    alle ore 18:30 nella sala consigliare si è riunito 

il Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 

 

  Presente/Assente 

Baiutti Giorgio Sindaco Presente 

Artico Federico Vice Sindaco Presente 

Iannis Barbara Consigliere Presente 

Ellero Manuel Consigliere Presente 

Fabbro Lorenzo Consigliere Presente 

Clocchiatti Marco Consigliere Presente 

Forgiarini Federica Consigliere Presente 

Vanone Alessandra Consigliere Presente 

Di Giusto Luca Consigliere Presente 

Bonassi Barbara Consigliere Presente 

Pezzetta Francesca Consigliere Presente 

Mansutti Andrea Consigliere Presente 

Piron Filippo Consigliere Presente 

Merlino Fabrizio Consigliere Presente 

Fadini Lorenzo Consigliere Presente 

Lolli Sofia Consigliere Presente 

Bertossio Sergio Consigliere Presente 
 

 

Assiste il Segretario Peresson Dott.ssa Daniela. 

 

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Baiutti  Giorgio nella sua 

qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio 

Comunale adotta la seguente deliberazione: 



 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 33   del  04/07/2022 2 

 

  

OGGETTO: ART. 175 D. LGS. 267/2000 - VARIAZIONE N. 4  AL BILANCIO DI PREVISIONE 

2022/2024. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 

D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, pienamente vigente dall’esercizio 2016 per tutti gli enti 

locali, in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio; 

DATO ATTO che 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 22/02/2022, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2022/2024; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 22/02/2022, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2022/2024; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 22/02/2022, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2022/2024 nonché assegnate le risorse 

ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi; 

VISTE le richieste pervenute anche per vie brevi dai responsabili dei servizi in merito alla 

necessità di modificare alcuni stanziamenti sia di parte corrente che di parte capitale al fine di 

perseguire gli obiettivi fissati dall’ Amministrazione Comunale; 

DATO atto che con delibera consiliare n.10 del 13/04/2022 è stato approvato il rendiconto 

della gestione dell’esercizio 2021 che si è chiuso con un avanzo di amministrazione di € 3.136.683,49 

così articolato:  

Quota accantonata                 €             1.777.828,41 

Quota vincolata           €                643.648,48 

Quota per investimenti        €                 17.173,07  

Quota disponibile         €               698.033,53 

 

CONSIDERATO che:  

-   con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 di data odierna, è stato autorizzato il 

Comune di Tricesimo alla contrazione di un mutuo di €  400.000,00 con la Cassa Depositi e Prestiti di 

Roma; 

-  con la presente deliberazione si intende applicare € 200.000,00 di avanzo libero di 

amministrazione, al fine di dare completa copertura economica all’intervento riguardante 

l’Efficientamento Energetico della Casa di Riposo Nobili De Pilosio; 

-  si è reso necessario procedere alla variazione di bilancio, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 

267/2000 in quanto occorre inserire nel Bilancio di Previsione 2022/2024, oltre che le spese sopra 

descritte, anche la quota di capitale ed interessi del nuovo mutuo assunto con la Cassa Depositi con 

inizio ammortamento a far data dal 01/01/2023, mentre per l’anno 2022, solo interessi di 

preammortamento; 

- a seguito della richiesta effettuata dal Servizio Finanziario, di concerto con l’Ufficio 

Tecnico, la Cassa Depositi e Prestiti ha autorizzato il diverso utilizzo di un mutuo ormai vetusto 

assunto nel 1987 e pertanto si è reso necessario evidenziarne l’utilizzo per altre opere di investimento; 

- prevedere entrata e spesa per la tassa di concorso a seguito dell’indizione del bando di concorso 

per l’assunzione di una figura di C tecnico; 

- variare alcuni capitoli di entrata e spesa di parte corrente come da indicazioni dei vari 

responsabili di servizio; 



 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 33   del  04/07/2022 3 

DATO ATTO che detta variazione interessa il Bilancio Pluriennale 2022/2024, pertanto si è 

proceduto ad effettuare anche variazioni per gli anni 2023 e 2024; 

VISTI  i seguenti allegati:  

All. A) Variazioni al bilancio di previsione – competenza e cassa; 

All. B)  Variazioni al bilancio di previsione pluriennale 2022-2024; 
RICHIAMATO l’art. 193, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del 

pareggio finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio; 

PRESO ATTO che l’Organo di Revisione si è espresso, ai sensi dell’art. 239 comma 1° lettera 

b) in ordine alla presente variazione con nota del  Prot. n. 10913 del  24/06/2022;   

ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile e tecnica, per 

quanto concerne la variazione di bilancio, da parte del  Responsabile del Servizio Finanziario; 
TENUTO CONTO  alla data odierna alla luce dell'intervenuta normativa di cui all'articolo 57, comma 2-

quater, del Dl 124/2019 (Decreto fiscale)  tra le varie disposizioni  emerge l’abrogazione del primo e del terzo 

comma dell'articolo 216 del Tuel, che stabilivano l'obbligo di trasmissione al tesoriere del bilancio di 

previsione approvato e delle delibere di variazione e di prelevamento dal fondo di riserva,  cit. …." 2-quater. 

Al testo unico di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, sono apportate le seguenti 

modificazioni: 

a) i commi 1 e 3 dell'articolo 216 sono abrogati; 

b) al comma 2 dell'articolo 226, la lettera a) e' abrogata"…  

 

Interpellato in merito l’istituto Tesoriere, è stato appurato che è stato recepito il nuovo dettato 

normativo e che pertanto non sarà piu’ richiesto l’inoltro dei documenti sopraelencati; 

 

Acquisiti i pareri ex D. Lgs 267/2000; 

 

UDITI GLI INTERVENTI: 

Il Sindaco invita la dott.ssa Melillo a illustrare il punto in discussione. 

La dott.ssa Melillo spiega che la variazione è diretta conseguenza, nonché attuazione operativa, della 

precedente deliberazione di autorizzazione alla contrazione di un nuovo mutuo. Oltre ai movimenti 

contabili necessari per raffigurare correttamente nel bilancio dell’Ente il mutuo, si è approfittato per 

alcune minime variazioni richieste dagli uffici. 

Naturalmente la deliberazione ha ottenuto il parere favorevole del revisore dei conti. 

 

Con voti favorevoli n. 12, astenuti n. 5 (Mansutti, Fadini, Piron, Lolli, Merlino), contrari n. = su n. 17 

consiglieri presenti aventi diritto al voto, voti resi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A  

 

1) DI APPROVARE ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, una variazione al bilancio di 
previsione finanziario 2022 - 2024, così come riportata nei seguenti allegati: 

      All. A) Variazioni al bilancio di previsione – competenza e cassa; 
      All. B)  Variazioni al bilancio di previsione pluriennale 2022-2024; 

 

 
2) DI DARE ATTO che la variazione di cui alla presente deliberazione consente il 

mantenimento di tutti gli equilibri del bilancio di previsione come risulta dal prospetto 
allegato C); 
  

3) DI DARE ATTO che il bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, 
pareggia nel seguente modo: 
 

 



 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 33   del  04/07/2022 4 

Esercizio 
Competenza Cassa 

ENTRATA SPESA ENTRATA SPESA 

2022 22.071.305,00 22.071.305,00 26.356.746,08 23.564.257,72 

2023 10.701.946,32 10.701.946,32   

2024 10.550.922,99 10.550.922,99   

 

4) DI DARE ATTO che l’Organo di Revisore si è espresso favorevolmente con proprio 
parere  n. 10913 del 24/06/2022;   

 

 
Con successiva votazione  con voti  favorevoli n.  n. 17, astenuti n. =, contrari n. = su n. 17 consiglieri 

presenti aventi diritto al voto, voti resi nelle forme di legge 

 

 

D E L I B E R A  

 

 

Di rendere  la presente delibera  immediatamente eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003.  

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 33   del  04/07/2022 5 

 

 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 

 
 

 
  
 

SERVIZIO FINANZIARIO E PERSONALE 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: ART. 175 D. LGS. 267/2000 - VARIAZIONE 
N. 4  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024.  

N. del. 2022/29 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 

 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 

favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 

 

 

 

Comune di Tricesimo, lì 21 giugno    2022 Il Responsabile 

 F.TO DOTT.SSA ANNA MELILLO 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 

Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 

favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto. 

 

 

 

Comune di Tricesimo, lì 21 giugno    2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.TO DOTT.SSA ANNA MELILLO 

 

 
 



 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 33   del  04/07/2022 6 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i., 

 

Il Presidente  Il Segretario 

F.to Baiutti  Giorgio  F.to Peresson Dott.ssa Daniela 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio online dal 08/07/2022 al 

22/07/2022 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n. 21/2003 e successive modificazioni. 

 

Comune di Tricesimo, lì   08/07/2022 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to Stefania Dalla Costa 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 04/07/2022, poiché dichiarata 

immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 

della L.R. 24/05/2004 n. 17). 

 

Lì  04/07/2022 

 
Il Responsabile dell’esecutività 

F.to Stefania Dalla Costa 
 

 

 

  

 

 

 

  

Copia conforme all’originale firmato digitalmente, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì   

Il Responsabile del Procedimento 

  

 

 



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI TRICESIMO

Delibera CC  del 04/07/2022
20/06/2022

Entrate - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022 Previsione attuale 
di competenza

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022 Previsione attuale 
di cassa

 0,00

 38.046,17

 38.046,17

 38.046,17

 38.046,17

 255.811,73

 38.046,17

 38.046,17

 38.046,17

 38.046,17

 0,00

 38.046,17

 38.046,17

 38.046,17

 38.046,17

 0,00

 38.046,17

 38.046,17

 38.046,17

 38.046,17

CAP.0.014 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - PARTE LIBERA  PER GLI I 
INVESTIMENTI

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

CAP.2011.000 TRASFERIMENTO STATALE PER I SERVIZI INDISPENSABILI.-

Totale Categoria 1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Totale Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TITOLO 3 - Entrate extratributarie

Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Categoria 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

Codice

E 00.000.0000

E 02.000.0000

E 02.101.0000

E 02.101.0001

E 02.101.0001

E 02.101.0001

E 02.101.0000

E 02.000.0000

E 03.000.0000

E 03.100.0000

E 03.100.0002

 55.811,73

 38.046,17

 38.046,17

 38.046,17

 38.046,17

 200.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 38.046,17

 38.046,17

 38.046,17

 38.046,17

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 2VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI TRICESIMO

Delibera CC  del 04/07/2022
20/06/2022

Entrate - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022 Previsione attuale 
di competenza

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022 Previsione attuale 
di cassa

 0,00

 0,00

 26.000,00

 26.000,00

 26.000,00

 26.000,00

 210.000,00

 500,00

 500,00

 26.000,00

 26.000,00

 26.500,00

 26.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 26.511,38

 26.511,38

 26.511,38

 26.511,38

 210.000,00

 500,00

 500,00

 26.511,38

 26.511,38

 27.011,38

 27.011,38

 0,00

CAP.3058.000 PROVENTI DA ISCRIZIONE CONCORSO

Totale Categoria 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

Categoria 3 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni

CAP.3023.004 CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O 
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

Totale Categoria 3 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni

Totale Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 
beni

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale

Categoria 12 - Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese

CAP.4051.000 CONTRIBUTO HERA PER RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA 
EDIFICIO CASA DI RIPOSO (CAP. SPESA 20038/1)

Codice

E 03.100.0002

E 03.100.0002

E 03.100.0003

E 03.100.0003

E 03.100.0003

E 03.100.0000

E 03.000.0000

E 04.000.0000

E 04.300.0000

E 04.300.0012

E 04.300.0012

 0,00

 0,00

 26.000,00

 26.000,00

 26.000,00

 26.000,00

 210.000,00

 500,00

 500,00

 0,00

 0,00

 500,00

 500,00

-210.000,00

 0,00

 0,00

 26.511,38

 26.511,38

 26.511,38

 26.511,38

 210.000,00

 500,00

 500,00

 0,00

 0,00

 500,00

 500,00

-210.000,00



Pag. 3VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI TRICESIMO

Delibera CC  del 04/07/2022
20/06/2022

Entrate - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022 Previsione attuale 
di competenza

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022 Previsione attuale 
di cassa

 0,00

 210.000,00

 210.000,00

 210.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 18.036,26

 18.036,26

 18.036,26

 18.036,26

 400.000,00

 400.000,00

 400.000,00

 400.000,00

 0,00

 210.000,00

 210.000,00

 210.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 18.036,26

 18.036,26

 18.036,26

 18.036,26

 400.000,00

 400.000,00

 400.000,00

 400.000,00

CAP.4061.000 ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA ALTRE IMPRESE

Totale Categoria 12 - Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese

Totale Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie

Tipologia 300 - Riscossione crediti di medio-lungo termine

Categoria 8 - Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da 
Imprese

CAP.4040.000 RISCOSSIONE DI CREDITI MEDIO LUNGO TERMINE A TASSO NON 
AGEVOLATO DALLA CDP

Totale Categoria 8 - Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato 
da Imprese

Totale Tipologia 300 - Riscossione crediti di medio-lungo termine

Totale TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie

Codice

E 04.300.0012

E 04.300.0012

E 04.300.0000

E 04.000.0000

E 05.000.0000

E 05.300.0000

E 05.300.0008

E 05.300.0008

E 05.300.0008

E 05.300.0000

E 05.000.0000

 0,00

 210.000,00

 210.000,00

 210.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 18.036,26

-191.963,74

-191.963,74

-191.963,74

 400.000,00

 400.000,00

 400.000,00

 400.000,00

 0,00

 210.000,00

 210.000,00

 210.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 18.036,26

-191.963,74

-191.963,74

-191.963,74

 400.000,00

 400.000,00

 400.000,00

 400.000,00



Pag. 4VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI TRICESIMO

Delibera CC  del 04/07/2022
20/06/2022

Entrate - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022 Previsione attuale 
di competenza

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022 Previsione attuale 
di cassa

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 274.046,17

 400.000,00

 400.000,00

 400.000,00

 400.000,00

 1.138.394,16

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 274.557,55

 400.000,00

 400.000,00

 400.000,00

 400.000,00

 883.093,81

TITOLO 6 - Accensione prestiti

Tipologia 300 - Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

Categoria 1 - Finanziamenti a medio lungo termine

CAP.5013.000 MUTUO PER ADEGUAMENTO ED EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DELLA CASA DI RIPOSO - CAP. SPESA 20038/1

Totale Categoria 1 - Finanziamenti a medio lungo termine

Totale Tipologia 300 - Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

Totale TITOLO 6 - Accensione prestiti

TOTALE ENTRATE

Codice

E 06.000.0000

E 06.300.0000

E 06.300.0001

E 06.300.0001

E 06.300.0001

E 06.300.0000

E 06.000.0000

E 00.000.0000

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 329.857,90

 400.000,00

 400.000,00

 400.000,00

 400.000,00

 808.536,26

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 274.557,55

 400.000,00

 400.000,00

 400.000,00

 400.000,00

 608.536,26



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI TRICESIMO

Delibera CC  del 04/07/2022
20/06/2022

Spese - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022 Previsione attuale 
di competenza

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022 Previsione attuale 
di cassa

 17.000,00

 0,00

 72.000,00

 11.900,00

 9.500,00

 110.400,00

 455.000,00

 455.000,00

 16.300,00

 500,00

 65.105,00

 11.900,00

 30.842,79

 124.647,79

 455.000,00

 455.000,00

 22.820,63

 0,00

 107.401,09

 12.693,58

 12.090,41

 155.005,71

 680.464,54

 680.464,54

 21.039,70

 500,00

 97.542,88

 12.693,58

 33.431,20

 165.207,36

 680.464,54

 680.464,54

TITOLO 1 - Spese correnti

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

CAP.10023.000 PRESTAZIONI PER SERVIZI DIVERSI

CAP.10052.000 SPESE PER COMMISSIONE CONCORSO

CAP.10099.001 PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSI

CAP.10103.000 RIMBORSO DI TRIBUTI AI CONTRIBUENTI

CAP.10140.000 PRESTAZIONI PER SERVIZI DIVERSI

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

CAP.10600.000 TRASFERIMENTI ALL'AMBITO CON FONDI COMUNALI

Totale  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Codice

S 01.00.00.00

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.12

S 01.00.00.12

S 01.00.00.12

 17.000,00

 0,00

 65.105,00

 11.900,00

 27.701,94

 121.706,94

 455.000,00

 455.000,00

-700,00

 500,00

 0,00

 0,00

 3.140,85

 2.940,85

 0,00

 0,00

 21.739,70

 0,00

 97.542,88

 12.693,58

 30.290,35

 162.266,51

 680.464,54

 680.464,54

-700,00

 500,00

 0,00

 0,00

 3.140,85

 2.940,85

 0,00

 0,00



Pag. 2VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI TRICESIMO

Delibera CC  del 04/07/2022
20/06/2022

Spese - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022 Previsione attuale 
di competenza

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022 Previsione attuale 
di cassa

 3.191,11

 3.191,11

 4.543,59

 4.543,59

 573.134,70

 97.145,82

 97.145,82

 3.178,98

 3.178,98

 5.243,59

 5.243,59

 588.070,36

 115.182,08

 115.182,08

 4.503,07

 4.503,07

 4.543,59

 4.543,59

 844.516,91

 149.753,65

 149.753,65

 4.490,94

 4.490,94

 5.243,59

 5.243,59

 855.406,43

 167.689,65

 167.689,65

 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale

CAP.10577.001 COMPETENZE FISSE PER IL PERSONALE - CANTIERI DI LAVORO

Totale  MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale

 MISSIONE 50 - Debito pubblico

CAP.10990.081 INTERESSI PASSIVI CASSA DEPOSITI E PRESTITI - GESTIONE 
CDP SPA - COS 127

Totale  MISSIONE 50 - Debito pubblico

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'

CAP.20037.001 INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E SISTEMAZIONE DELLA 
VIABILITA' (CAP. ENTRATA 4064 E 4034)

Totale  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'

Codice

S 01.00.00.15

S 01.00.00.15

S 01.00.00.15

S 01.00.00.50

S 01.00.00.50

S 01.00.00.50

S 01.00.00.00

S 02.00.00.00

S 02.00.00.10

S 02.00.00.10

S 02.00.00.10

 6.319,83

 6.319,83

 4.543,59

 4.543,59

 587.570,36

 97.145,82

 97.145,82

-3.140,85

-3.140,85

 700,00

 700,00

 500,00

 18.036,26

 18.036,26

 7.631,79

 7.631,79

 4.543,59

 4.543,59

 854.906,43

 149.653,39

 149.653,39

-3.140,85

-3.140,85

 700,00

 700,00

 500,00

 18.036,26

 18.036,26



Pag. 3VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI TRICESIMO

Delibera CC  del 04/07/2022
20/06/2022

Spese - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022 Previsione attuale 
di competenza

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022 Previsione attuale 
di cassa

 750.000,00

 750.000,00

 847.145,82

 0,00

 0,00

 0,00

 1.140.000,00

 1.140.000,00

 1.255.182,08

 400.000,00

 400.000,00

 400.000,00

 750.000,00

 750.000,00

 899.753,65

 0,00

 0,00

 0,00

 1.140.000,00

 1.140.000,00

 1.307.689,65

 400.000,00

 400.000,00

 400.000,00

 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

CAP.20038.001 CASA DI RIPOSO: INTERVENTI DI EDILIZIA ED IMPIANTISTICA - 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA

Totale  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale

TITOLO 3 - Spese per incremento di attivita' finanziarie

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

CAP.30005.000 CONCESSIONE DI CREDITI MEDIO LUNGO TERMINE A TASSO 
NON AGEVOLATO ALLA CCDP

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

Totale TITOLO 3 - Spese per incremento di attivita' finanziarie

TITOLO 4 - Rimborso di prestiti

 MISSIONE 50 - Debito pubblico

Codice

S 02.00.00.12

S 02.00.00.12

S 02.00.00.12

S 02.00.00.00

S 03.00.00.00

S 03.00.00.01

S 03.00.00.01

S 03.00.00.01

S 03.00.00.00

S 04.00.00.00

S 04.00.00.50

 750.000,00

 750.000,00

 847.145,82

 0,00

 0,00

 0,00

 390.000,00

 390.000,00

 408.036,26

 400.000,00

 400.000,00

 400.000,00

 750.000,00

 750.000,00

 899.653,39

 0,00

 0,00

 0,00

 390.000,00

 390.000,00

 408.036,26

 400.000,00

 400.000,00

 400.000,00



Pag. 4VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI TRICESIMO

Delibera CC  del 04/07/2022
20/06/2022

Spese - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022 Previsione attuale 
di competenza

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022 Previsione attuale 
di cassa

 311.609,74

 311.609,74

 311.609,74

 1.731.890,26

 311.609,74

 311.609,74

 311.609,74

 2.554.862,18

 311.609,74

 311.609,74

 311.609,74

 2.055.880,30

 311.609,74

 311.609,74

 311.609,74

 2.874.705,82

CAP.30002.020 QUOTA DI CAPITALE PER AMMORTAMENTO MUTUI PER 
INVESTIMENTI CASSA DD.PP. -  GESTIONE CDP

Totale  MISSIONE 50 - Debito pubblico

Totale TITOLO 4 - Rimborso di prestiti

TOTALE SPESE

Codice

S 04.00.00.50

S 04.00.00.50

S 04.00.00.00

S 00.00.00.00

 311.609,74

 311.609,74

 311.609,74

 1.746.325,92

 0,00

 0,00

 0,00

 808.536,26

 311.609,74

 311.609,74

 311.609,74

 2.066.169,56

 0,00

 0,00

 0,00

 808.536,26



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUNE DI TRICESIMO

Delibera CC  del 04/07/2022
20/06/2022

Entrate - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022  Previsione 
attuale

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2023  Previsione 
attuale

 0,00

 38.046,17

 38.046,17

 38.046,17

 38.046,17

 255.811,73

 38.046,17

 38.046,17

 38.046,17

 38.046,17

 0,00

 38.046,17

 38.046,17

 38.046,17

 38.046,17

 0,00

 45.851,13

 45.851,13

 45.851,13

 45.851,13

CAP.0.014 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - PARTE
LIBERA  PER GLI I INVESTIMENTI

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

Categoria 1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni
Centrali

CAP.2011.000 TRASFERIMENTO STATALE PER I 
SERVIZI INDISPENSABILI.-

Totale Categoria 1 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni Centrali

Totale Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TITOLO 3 - Entrate extratributarie

Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi 
derivanti dalla gestione dei beni

Categoria 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di 
servizi

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

 0,00

 38.046,17

 38.046,17

 38.046,17

 38.046,17

Codice

E 00.000.0000

E 02.000.0000

E 02.101.0000

E 02.101.0001

E 02.101.0001

E 02.101.0001

E 02.101.0000

E 02.000.0000

E 03.000.0000

E 03.100.0000

E 03.100.0002

2024  Previsione 
attuale

 0,00

 45.851,13

 45.851,13

 45.851,13

 45.851,13

 55.811,73

 38.046,17

 38.046,17

 38.046,17

 38.046,17

 200.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 38.046,17

 38.046,17

 38.046,17

 38.046,17

 0,00

 7.804,96

 7.804,96

 7.804,96

 7.804,96

 0,00

 38.046,17

 38.046,17

 38.046,17

 38.046,17

 0,00

 7.804,96

 7.804,96

 7.804,96

 7.804,96



Pag. 2VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUNE DI TRICESIMO

Delibera CC  del 04/07/2022
20/06/2022

Entrate - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022  Previsione 
attuale

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2023  Previsione 
attuale

 0,00

 0,00

 26.000,00

 26.000,00

 26.000,00

 26.000,00

 210.000,00

 500,00

 500,00

 26.000,00

 26.000,00

 26.500,00

 26.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 26.000,00

 26.000,00

 26.000,00

 26.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 32.000,00

 32.000,00

 32.000,00

 32.000,00

 0,00

CAP.3058.000 PROVENTI DA ISCRIZIONE 
CONCORSO

Totale Categoria 2 - Entrate dalla vendita e 
dall'erogazione di servizi

Categoria 3 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni

CAP.3023.004 CANONE PATRIMONIALE DI 
CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O 
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

Totale Categoria 3 - Proventi derivanti dalla gestione 
dei beni

Totale Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e 
proventi derivanti dalla gestione dei beni

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale

Categoria 12 - Altri trasferimenti in conto capitale da 
Imprese

CAP.4051.000 CONTRIBUTO HERA PER 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA EDIFICIO CASA 
DI RIPOSO (CAP. SPESA 20038/1)

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

 0,00

 0,00

 26.000,00

 26.000,00

 26.000,00

 26.000,00

 0,00

Codice

E 03.100.0002

E 03.100.0002

E 03.100.0003

E 03.100.0003

E 03.100.0003

E 03.100.0000

E 03.000.0000

E 04.000.0000

E 04.300.0000

E 04.300.0012

E 04.300.0012

2024  Previsione 
attuale

 0,00

 0,00

 31.000,00

 31.000,00

 31.000,00

 31.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 26.000,00

 26.000,00

 26.000,00

 26.000,00

 210.000,00

 500,00

 500,00

 0,00

 0,00

 500,00

 500,00

-210.000,00

 0,00

 0,00

 26.000,00

 26.000,00

 26.000,00

 26.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.000,00

 6.000,00

 6.000,00

 6.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 26.000,00

 26.000,00

 26.000,00

 26.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.000,00

 5.000,00

 5.000,00

 5.000,00

 0,00



Pag. 3VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUNE DI TRICESIMO

Delibera CC  del 04/07/2022
20/06/2022

Entrate - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022  Previsione 
attuale

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2023  Previsione 
attuale

 0,00

 210.000,00

 210.000,00

 210.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 18.036,26

 18.036,26

 18.036,26

 18.036,26

 400.000,00

 400.000,00

 400.000,00

 400.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

CAP.4061.000 ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO 
CAPITALE DA ALTRE IMPRESE

Totale Categoria 12 - Altri trasferimenti in conto 
capitale da Imprese

Totale Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto 
capitale

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie

Tipologia 300 - Riscossione crediti di medio-lungo 
termine

Categoria 8 - Riscossione crediti di medio-lungo 
termine a tasso non agevolato da Imprese

CAP.4040.000 RISCOSSIONE DI CREDITI MEDIO 
LUNGO TERMINE A TASSO NON AGEVOLATO 
DALLA CDP

Totale Categoria 8 - Riscossione crediti di medio-
lungo termine a tasso non agevolato da Imprese

Totale Tipologia 300 - Riscossione crediti di medio-
lungo termine

Totale TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività 
finanziarie

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Codice

E 04.300.0012

E 04.300.0012

E 04.300.0000

E 04.000.0000

E 05.000.0000

E 05.300.0000

E 05.300.0008

E 05.300.0008

E 05.300.0008

E 05.300.0000

E 05.000.0000

2024  Previsione 
attuale

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 210.000,00

 210.000,00

 210.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 18.036,26

-191.963,74

-191.963,74

-191.963,74

 400.000,00

 400.000,00

 400.000,00

 400.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 4VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUNE DI TRICESIMO

Delibera CC  del 04/07/2022
20/06/2022

Entrate - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022  Previsione 
attuale

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2023  Previsione 
attuale

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 274.046,17

 400.000,00

 400.000,00

 400.000,00

 400.000,00

 1.138.394,16

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 64.046,17

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 77.851,13

TITOLO 6 - Accensione prestiti

Tipologia 300 - Accensione Mutui e altri finanziamenti 
a medio lungo termine

Categoria 1 - Finanziamenti a medio lungo termine

CAP.5013.000 MUTUO PER ADEGUAMENTO ED 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA CASA DI 
RIPOSO - CAP. SPESA 20038/1

Totale Categoria 1 - Finanziamenti a medio lungo 
termine

Totale Tipologia 300 - Accensione Mutui e altri 
finanziamenti a medio lungo termine

Totale TITOLO 6 - Accensione prestiti

TOTALE ENTRATE

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 64.046,17

Codice

E 06.000.0000

E 06.300.0000

E 06.300.0001

E 06.300.0001

E 06.300.0001

E 06.300.0000

E 06.000.0000

E 00.000.0000

2024  Previsione 
attuale

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 76.851,13

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 329.857,90

 400.000,00

 400.000,00

 400.000,00

 400.000,00

 808.536,26

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 64.046,17

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 13.804,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 64.046,17

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 12.804,96



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUNE DI TRICESIMO

Delibera CC  del 04/07/2022
20/06/2022

Spese - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022  Previsione 
attuale

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2023  Previsione 
attuale

 17.000,00

 0,00

 72.000,00

 11.900,00

 9.500,00

 110.400,00

 455.000,00

 455.000,00

 16.300,00

 500,00

 65.105,00

 11.900,00

 30.842,79

 124.647,79

 455.000,00

 455.000,00

 15.000,00

 0,00

 31.500,00

 9.000,00

 2.000,00

 57.500,00

 451.000,00

 451.000,00

 11.720,34

 0,00

 29.000,00

 6.500,00

 2.000,00

 49.220,34

 446.000,00

 446.000,00

TITOLO 1 - Spese correnti

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di 
gestione

CAP.10023.000 PRESTAZIONI PER SERVIZI 
DIVERSI

CAP.10052.000 SPESE PER COMMISSIONE 
CONCORSO

CAP.10099.001 PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSI

CAP.10103.000 RIMBORSO DI TRIBUTI AI 
CONTRIBUENTI

CAP.10140.000 PRESTAZIONI PER SERVIZI 
DIVERSI

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, 
di gestione

 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e 
famiglia

CAP.10600.000 TRASFERIMENTI ALL'AMBITO CON 
FONDI COMUNALI

Totale  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e 
famiglia

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

 17.000,00

 0,00

 31.500,00

 10.000,00

 2.000,00

 60.500,00

 464.376,86

 464.376,86

Codice

S 01.00.00.00

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.12

S 01.00.00.12

S 01.00.00.12

2024  Previsione 
attuale

 12.720,34

 0,00

 31.500,00

 10.000,00

 2.000,00

 56.220,34

 454.376,86

 454.376,86

 17.000,00

 0,00

 65.105,00

 11.900,00

 27.701,94

 121.706,94

 455.000,00

 455.000,00

-700,00

 500,00

 0,00

 0,00

 3.140,85

 2.940,85

 0,00

 0,00

 15.000,00

 0,00

 31.500,00

 9.000,00

 2.000,00

 57.500,00

 451.000,00

 451.000,00

-3.279,66

 0,00

-2.500,00

-2.500,00

 0,00

-8.279,66

-5.000,00

-5.000,00

 17.000,00

 0,00

 31.500,00

 10.000,00

 2.000,00

 60.500,00

 464.376,86

 464.376,86

-4.279,66

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-4.279,66

-10.000,00

-10.000,00



Pag. 2VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUNE DI TRICESIMO

Delibera CC  del 04/07/2022
20/06/2022

Spese - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022  Previsione 
attuale

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2023  Previsione 
attuale

 3.191,11

 3.191,11

 4.543,59

 4.543,59

 573.134,70

 97.145,82

 97.145,82

 3.178,98

 3.178,98

 5.243,59

 5.243,59

 588.070,36

 115.182,08

 115.182,08

 0,00

 0,00

 4.110,10

 4.110,10

 512.610,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 16.556,08

 16.556,08

 511.776,42

 0,00

 0,00

 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione 
professionale

CAP.10577.001 COMPETENZE FISSE PER IL 
PERSONALE - CANTIERI DI LAVORO

Totale  MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la 
formazione professionale

 MISSIONE 50 - Debito pubblico

CAP.10990.081 INTERESSI PASSIVI CASSA 
DEPOSITI E PRESTITI - GESTIONE CDP SPA - COS
127

Totale  MISSIONE 50 - Debito pubblico

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'

CAP.20037.001 INTERVENTI DI MESSA IN 
SICUREZZA E SISTEMAZIONE DELLA VIABILITA' 
(CAP. ENTRATA 4064 E 4034)

Totale  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

 0,00

 0,00

 3.655,34

 3.655,34

 528.532,20

 0,00

 0,00

Codice

S 01.00.00.15

S 01.00.00.15

S 01.00.00.15

S 01.00.00.50

S 01.00.00.50

S 01.00.00.50

S 01.00.00.00

S 02.00.00.00

S 02.00.00.10

S 02.00.00.10

S 02.00.00.10

2024  Previsione 
attuale

 0,00

 0,00

 15.638,06

 15.638,06

 526.235,26

 0,00

 0,00

 6.319,83

 6.319,83

 4.543,59

 4.543,59

 587.570,36

 97.145,82

 97.145,82

-3.140,85

-3.140,85

 700,00

 700,00

 500,00

 18.036,26

 18.036,26

 0,00

 0,00

 4.110,10

 4.110,10

 512.610,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 12.445,98

 12.445,98

-833,68

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.655,34

 3.655,34

 528.532,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11.982,72

 11.982,72

-2.296,94

 0,00

 0,00



Pag. 3VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUNE DI TRICESIMO

Delibera CC  del 04/07/2022
20/06/2022

Spese - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022  Previsione 
attuale

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2023  Previsione 
attuale

 750.000,00

 750.000,00

 847.145,82

 0,00

 0,00

 0,00

 1.140.000,00

 1.140.000,00

 1.255.182,08

 400.000,00

 400.000,00

 400.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e 
famiglia

CAP.20038.001 CASA DI RIPOSO: INTERVENTI DI 
EDILIZIA ED IMPIANTISTICA - RIQUALIFICAZIONE 
ENERGETICA

Totale  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e 
famiglia

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale

TITOLO 3 - Spese per incremento di attivita' finanziarie

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di 
gestione

CAP.30005.000 CONCESSIONE DI CREDITI MEDIO 
LUNGO TERMINE A TASSO NON AGEVOLATO ALLA
CCDP

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, 
di gestione

Totale TITOLO 3 - Spese per incremento di attivita' 
finanziarie

TITOLO 4 - Rimborso di prestiti

 MISSIONE 50 - Debito pubblico

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Codice

S 02.00.00.12

S 02.00.00.12

S 02.00.00.12

S 02.00.00.00

S 03.00.00.00

S 03.00.00.01

S 03.00.00.01

S 03.00.00.01

S 03.00.00.00

S 04.00.00.00

S 04.00.00.50

2024  Previsione 
attuale

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 750.000,00

 750.000,00

 847.145,82

 0,00

 0,00

 0,00

 390.000,00

 390.000,00

 408.036,26

 400.000,00

 400.000,00

 400.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 4VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUNE DI TRICESIMO

Delibera CC  del 04/07/2022
20/06/2022

Spese - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022  Previsione 
attuale

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2023  Previsione 
attuale

 311.609,74

 311.609,74

 311.609,74

 1.731.890,26

 311.609,74

 311.609,74

 311.609,74

 2.554.862,18

 326.006,72

 326.006,72

 326.006,72

 838.616,82

 340.645,36

 340.645,36

 340.645,36

 852.421,78

CAP.30002.020 QUOTA DI CAPITALE PER 
AMMORTAMENTO MUTUI PER INVESTIMENTI 
CASSA DD.PP. -  GESTIONE CDP

Totale  MISSIONE 50 - Debito pubblico

Totale TITOLO 4 - Rimborso di prestiti

TOTALE SPESE

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

 341.097,95

 341.097,95

 341.097,95

 869.630,15

Codice

S 04.00.00.50

S 04.00.00.50

S 04.00.00.00

S 00.00.00.00

2024  Previsione 
attuale

 356.199,85

 356.199,85

 356.199,85

 882.435,11

 311.609,74

 311.609,74

 311.609,74

 1.746.325,92

 0,00

 0,00

 0,00

 808.536,26

 326.006,72

 326.006,72

 326.006,72

 838.616,82

 14.638,64

 14.638,64

 14.638,64

 13.804,96

 341.097,95

 341.097,95

 341.097,95

 869.630,15

 15.101,90

 15.101,90

 15.101,90

 12.804,96



VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO
 Allegato alla delibera di variazione del bilancio cc deliberazione consiliare  04 luglio    2022

Pagina 1

20/06/2022

COMUNE DI TRICESIMO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

A) (+) 215.294,43

AA) (-) 0,00 0,00

B) (+) 9.782.163,45 9.122.247,18
0,00 0,00

C) (+) 231.216,79 87.900,00

D) (-) 9.769.757,73 8.768.443,10

0,00 0,00
449.263,47 221.600,32

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL' EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6 DEL TESTO
UNICO DELLE LEGGI SULL' ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

0,00Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente

Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00
di cui per estinzione anticipata di prestiti

Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

Spese Titolo 1.00 - Spese correnti
di cui:

- fondo pluriennale vincolato
- fondo crediti di dubbia esigibilità

87.900,00

0,00

8.983.723,85

0,00

0,00

8.665.511,48

218.703,80

0,00

4.560.064,59Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
di cui per estinzione anticipata di prestiti

(-)
0,00

647.184,51 441.704,08 406.112,37
0,00

F)
0,00

E) 0,000,00(-) 0,00Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale

0,00 0,000,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)

0,00 0,00G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -188.267,57

H) (+)
0,00

- -
di cui per estinzione anticipata di prestiti - -

188.267,57Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti

(+)
0,00

0,00Entrata di parte capitale destinata a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,000,00I)
0,000,00di cui per estinzione anticipata di prestiti

L) 0,00Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,00(-) 0,00

M) 0,00 0,000,00(+)Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

O=G+H+I-L+M 0,00EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE 0,00 0,00

P)  -(+)  -Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento 505.545,80

Q) 0,00(+) 0,00Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale 2.650.535,19

C)

R) (+) 301.499,14

87.900,00 87.900,00(-)Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazione pubbliche

7.346.298,56Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00

231.216,79

288.999,14

(-)

S1)

I)

0,00

(-)

Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

T) 0,00

0,00

400.000,00 0,00S2)

(-)

0,00 0,00

0,00

(-)

0,00

Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,00

0,00

0,00

L)

(-)M) 0,00

(+) 0,00

0,00

Entrate di parte corrente destinate a spese in investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

Entrate da accensione di prestiti destinate a estinsione anticipata dei prestiti

0,000,00

0,00



VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO
 Allegato alla delibera di variazione del bilancio cc deliberazione consiliare  04 luglio    2022

Pagina 2

20/06/2022

COMUNE DI TRICESIMO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00
9.871.162,76U) 201.099,14

0,00
(-)Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale 213.599,14

0,00

Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00V) (-) 0,00

Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00E) (+) 0,00

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE 0,00 0,00

S1) 0,000,000,00Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)

Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,000,00S2) (+) 400.000,00

Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria 0,000,00T) (+) 0,00

Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine 0,000,00X1) (-) 0,00

Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine 0,000,00X2) (-) 400.000,00

Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie 0,000,00Y) (-) 0,00

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-YEQUILIBRIO FINALE 0,000,000,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Equilibrio di parte corrente (O) 0,000,000,00

-188.267,57 -Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) (-)

-188.267,57Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali 0,00 0,00


	PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;
	DELIBERA


